

## دادگاه تجدیدنظر خبرنگار شبکه سحر در آذربایجان برگزار می‌شود

دادگاه تجدیدنظر آثار بایراملی - خبرنگار شبکه سحر - در جمهوری آذربایجان که بهمن‌ماه سال گذشته از سوی پلیس باکو دستگیر شد، به زودی برگزار می‌شود

عدلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

دادگاه تجدیدنظر آثار بایراملی - خبرنگار شبکه سحر - در جمهوری آذربایجان که بهمن‌ماه سال گذشته از سوی پلیس باکو دستگیر شد، به زودی برگزار می‌شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، آثار قاسم لو - وکیل خبرنگار شبکه سحر - با ناعادلانه خواندن حکم دادگاه موکلش، زندانی کردن او را «حبس وجدان» خواند و حکم دادگاه را غیر عادلانه و غیرحقوقی و موجب سرافکنندگی توصیف کرد.

آثار در دادگاه بدوی به دو سال حبس محکوم شده است.

وکیل خبرنگار محلی شبکه سحر با بیان اینکه محاکمه آثار مغرضانه و غیر منصفانه بوده است، گفت: نام آثار در فهرست گزارشگران ویژه مجمع پارلمان شورای اروپا در خصوص 98 زندانی سیاسی جمهوری آذربایجان درج شده است.

وی افزود: دادگاه بدون داشتن مستندات، این خبرنگار را محکوم کرده است. این موضوع در دادگاه تجدید نظر مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

پلیس آذربایجان 27 بهمن‌ماه سال گذشته مطابق با 16 فوریه 2012 آثار بایراملی را شبانه در منزلش بازداشت و به قرارگاه مرکزی پلیس باکو منتقل کرد.

بازداشت این خبرنگار آذری که برای صدا و سیمای ایران کار می‌کرده است، در حالی صورت گرفت که چند روز قبل از دستگیری وی در شهرهای گنجه، باکو، نارداران و جلیل آباد نیز پلیس بیش از چهل نفر از فعالان اسلامی و روحانیون را بازداشت و آنان را به داشتن مواد مخدر متهم کرد.

دستگیری آثار بایراملی با واکنش‌های شدید از سوی محافل و مجامع حقوقی و بین‌المللی بشری و رسانه‌ای رو به رو شده است.

موسسه غیر دولتی حقوق رسانه‌های جمهوری آذربایجان در این باره در اطلاعیه‌ای ابراز نگرانی کرده و نسبت به انحصار جدی حکومت در زمینه رادیو و تلویزیون انتقاد و اعلام کرده است که این رفتار، انتقاد از حکومت را به حد صفر تنزل داده است و هر منتقد با هر وسیله ممکن کنار گذاشته می‌شود.

همچنین انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان خواستار آزادی وی شده است. عفو بین‌الملل نیز این حبس را سفارشی خواند. همچنین کمیته دفاع از حقوق روزنامه‌نگاران مستقر در نیویورک حبس آثار را با اتهام جعلی محکوم کرد.

مدیر انستیتوی صلح و دموکراسی جمهوری آذربایجان نیز اتهام‌های وارده به بایراملی را جعلی و ساخته دست بازداشت‌کنندگان دانست و ده‌ها نفر از سران احزاب و تشکل‌های جمهوری آذربایجان از جمله احزاب وحدت سبز، اسلام، اتحاد، سازمان آزادی بخش قره باغ و اتحادیه اجتماعی در راه حقوق انسانی این حبس را سفارشی خواندند.

موسسه امنیت و آزادی گزارشگران، موسسه دفاع از حقوق مطبوعات مستقر در باکو، سازمان خبرنگاران بدون مرز و کمیته دفاع از روزنامه‌نگاران مستقر در نیویورک در بیانیه‌ای این اتهامات را واهی دانستند و خواستار آزادی وی شدند.

به گزارش ایسنا، در این رابطه سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز صدور حکم زندان برای آثار را مایه تاسف خواند.

همچنین سفارت ایران در باکو با ارسال دو یادداشت شدیدالحن خواهان آزادی وی شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران نیز اتهامات وارده به خبرنگار شبکه سحر را واهی خواند.

کمیته دفاع از حقوق روزنامه‌نگاران صدور حکم دو سال حبس را با انگیزه سیاسی و ناشی از فعالیت‌های ژورنالیستی بایراملی خواند و اتهام مواد مخدر را بی‌اساس دانست. /ع

پایان پیام